
ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 01/02

Ano: 003

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°550Quarta-feira, 17 abril de 2019
AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2019
TIPO: Menor Preço Global
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia especializada para reforma e
ampliação da Escola Municipal Rural Luciano da Costa Lima (Polo), conforme projeto
básico e memorial descritivo integrante deste edital.
DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA: a sessão pública se dará no dia 06 (seis)
de maio de 2019, as 08h0min (MS) (oito horas), na Sala de Licitações da Prefeitura do
Município de Anaurilândia-MS.
O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento
de Licitações, na Rua Floriano Peixoto nº 1000, e pelo telefone (67) 3445-1110, no
horário das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min, e pelo endereço
eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br.
Anaurilândia – MS, 16 de abril de 2019.
José Fonseca Neto
PRESIDENTE DA CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO (PRESENCIAL)
COTA PRINCIPAL – 75% DO OBJETO – ITENS 1 A 4 – AMPLA CONCORRÊNCIA
COTA RESERVADA – 25% DO OBJETO – ITEM 5 – CONTRATAÇÃO DE ME, EPP E
MEI
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2019
OBJETO: Aquisição de caminhões, para atender as demandas da Secretaria Municipal
de Obras, Defesa Civil, Transportes e Projetos, em conformidade com as especificações
e quantidades constantes do Anexo I – Proposta de Preços, parte integrante deste
Edital.
DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA : a sessão pública se dará no dia 03 (três)
de maio de 2019, as 08:00h-MS (oito horas), na Sala de Licitações da
Prefeitura do Município de Anaurilândia.
O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento
de Licitações, na Rua Floriano Peixoto nº 1000, pelo telefone (67) 3445-1110, e pelo e-
mail: licitacao@anaurilandia.ms.gov.br, no horário das 8:00h às 12:00 e das 14:00 às
17:00, e pelo endereço eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br.
Anaurilândia – MS, 16 de Abril de 2019.
Luciana Kaiber Moraes Alves da Silva
PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA/MS
AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO (PRESENCIAL)
EXCLUSIVA ME/EPP/MEI
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2019
OBJETO: Aquisição de veículo motorizado, tipo motocicleta, zero km, modelo street,
acima de 150 CC, ano de fabricação no mínimo 2019, com partida elétrica, combustível
flex, com todos os itens de série, sistema de alimentação: injeção eletrônica, com
garantia do fabricante, em conformidade com as especificações e quantidades
constantes do Anexo I – Proposta de Preços, parte integrante deste Edital.
O presente pregão é exclusivo para Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte
(EPP) e Microempreendedor Individual (MEI), nos termos das Leis Complementares
123/06 e 147/14.
DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA: a sessão pública se dará no dia 06 (seis) de
maio de 2019, as 14:00h -MS (quatorze horas), na Sala de Licitações da
Prefeitura do Município de Anaurilândia.
O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento
de Licitações, na Rua Floriano Peixoto nº 1000, pelo telefone (67) 3445-1110, e pelo
e-mail: licitacao@anauirlandia.ms.gov.br, no horário das 8:00h às 12:00 e das 14:00
às 17:00, e pelo endereço eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br.
Anaurilândia – MS, 16 de Abril de 2019.
Tânia Fernandes Vera
PREGOEIRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 073/2019
(PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019)
PARTES:
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.
CONTRATADA: LEMES E LEMES LTDA ME
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de produtos perecíveis de origem
animal para atender as escolas e creches municipais, em conformidade com as
especificações e quantidades constantes do Anexo I–Proposta de Preço.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.007.12.361.0008.2019-33.90.30.00.00
01.007.12.365.0008.2020-33.90.30.00.00
01.007.12.365.0008.2021-33.90.30.00.00
VALOR: R$ 172.640,00 (cento e setenta e dois mil seiscentos e quarenta reais)
PRAZO: 31 de dezembro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 15 de março de 2019.
ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO - Prefeito Municipal, e o Sr Cesar
Severino Lemes, da empresa LEMES E LEMES LTDA ME.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 081/2019
(PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019)
PARTES:
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.
CONTRATADA: DOCE INFÂNCIA MóVEIS E BRINQUEDOS LTDA -ME
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de conjuntos de cadeira e mesa
escolar, para alunos da rede municipal de ensino, conforme os quantitativos e as
descrições constantes do Anexo I–Termo de Referência.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.007.12.361.0008.2083-44.90.52.00.00.00
VALOR: R$ 98.425,00 (noventa e oito mil quatrocentos e vinte e cinco reais)
PRAZO: 21 de junho de 2019
DATA DA ASSINATURA: 21 de março de 2019.
ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO - Prefeito Municipal, e o Sr Vanderlei
Srcardovelli, da empresa DOCE INFÂNCIA MóVEIS E BRINQUEDOS LTDA-ME.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 082/2019
(PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019)
PARTES:
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.
CONTRATADA: J. L. CARAIS MóVEIS E BRINQUEDOS LTDA EPP
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de conjuntos de cadeira e mesa
escolar, para alunos da rede municipal de ensino, conforme os quantitativos e as
descrições constantes do Anexo I–Termo de Referência.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.007.12.361.0008.2083-44.90.52.00.00.00
VALOR: R$ 52.309,00 (cinquenta e dois mil trezentos e nove reais)
PRAZO: 21 de junho de 2019
DATA DA ASSINATURA: 21 de março de 2019.
ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO - Prefeito Municipal, e o Sr Leandro
Carais, da empresa J. L. CARAIS MóVEIS E BRINQUEDOS LTD A EPP

EXTRATO DE CONTRATO Nº 083/2019
(PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2019)
PARTES:
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.
CONTRATADA: ARAU CAR LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de veículo padrão rodoviário,
seminovo com itens de fábrica, poltronas soft, toalete, ar condicionado, vidros colados,
vigia traseiro, com capacidade de no mínimo 45 passageiros, potência do motor acima
de 210 CV, com ano de fabricação a partir de 2011, sem danos de remonta, motor
dianteiro, em boas condições de uso, atendendo a todas as condições do Código de
Trânsito Brasileiro, para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social do
município de Anaurilândia, nos termos do Anexo I do Edital.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.002.04.122.0006.2084 – 44.90.52.00.00.00
VALOR: R$ 195.000,00 (cento e noventa e cinco mil reais)
PRAZO: 3 meses
DATA DA ASSINATURA: 21 de março de 2019.
ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO - Prefeito Municipal, e o Sr Hassan
Hussein Dehaini, da empresa ARAU CAR LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA.



Ano: 003

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°550Quarta-feira, 17 de abril de 2019

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/02


		2019-04-17T07:05:30-0400
	CLAUDEMIR AURELIANO DA SILVA:48157457149




